ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ___05.07.2017_________
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ __275_____

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета от 30.11.2016
№ 560 «Об утверждении программы

дорожного фонда Алексеевского

муниципального района на 2017 год»

На основании Решения Совета Алексеевского муниципального района от 27.09.2013  № 313 «О создании муниципального дорожного фонда»:
п о с т а н о в л я ю:

        1. Приложение к постановлению Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района от 30.11.2016  № 560 «Об утверждении программы дорожного фонда Алексеевского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (Приложение).

       2.  Постановление Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района от 11.04.2017 № 167 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета от 30.11.2016 № 560 «Об утверждении программы дорожного фонда Алексеевского муниципального района на 2017 год» признать утратившим силу.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию А.Н. Абакумова.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                      Д.А. Гилязов
Приложение

к постановлению
Исполнительного комитета

Алексеевского
муниципального района

от__05.07.2017___№_275__

Программа дорожного фонда
Алексеевского муниципального района на 2017 год

	№

п/п
	Наименование объекта
	Мощность км, пог.м, кв.м
	Капитальные вложения в действующих ценах, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Двор ул.Ленина д.75
	259м2
	9600

	2
	Ул.Есенина д.11
	0,055

	3
	Ул.Толстого
	0,705

	4
	Ул.Советская
	0,077

	5
	Ул.Комсомольская
	0,094

	6
	Автобусная остановка
	1шт

	7
	Ямочный ремонт по Алексеевскому району
	5308 м2

	Всего по плану МДФ на 2017 год

	9600

	Мероприятия по БДД (50% от остатков средств муниципальных дорожных фондов, поступивших в 2014 – 2016 годах):

	1
	Обустройство пешеходного перехода с устройством искусственных неровностей и дорожных знаков вблизи образовательного учреждения: с.Речное, с.Б.Тиганы, с. Лебяжье
	3шт
	2646,3

	2
	Тротуарная дорожка по ул.Пушкина до ул.Куйбышева с обустройством пешеходного перехода
	100м

	3
	Устр-во мет.ограждения тротуарной дорожки на а/д "Алексеевское-Лебяжье-Саконы"
	130м

	4
	Устр-во а/б покрытия автостоянки и подъездного пути к детскому саду "Ромашка"
	348м2

	5
	Обустр-во пешеходного перехода с устр-вом иск-х неровностей и дорожных знаков д/с "Солнышко" ул.Набережная
	1шт

	6
	Устр-во пешеходного ограждения, иск-ых неровностей с установкой дорожных знаков около Алексеевской СОШ №3 ул.Гагарина
	31м

	7
	Устр-во иск-ой неровности, установка дор.знаков около д/с "Пчелка" ул.Гайдара
	1шт

	8
	Обуст-во пешеходного перехода, установка дор.знаковул.Ленина (пересечение ул.Ленина-ул.Красноармейская, пересечение ул.Ленина-ул.Пушкина)
	2шт

	Всего по мероприятиям БДД

	2646,3

	Остаток средств муниципальных дорожных фондов, поступивших в 2014 – 2016 годах:

	1
	Разработка КСОДД по Алексеевскому району
	173 км.
	1435,2

	2
	Устр-во пешеходного перехода с установкой сигнальных столбиков пгт. Алексеевское, пл.Соборная
	70 п/м.
	      1211,1

	3
	Устр-во освещения подземных пешеходных переходов пгт. Алексеевское, ул. Чистопольская, ул. Некрасова
	2 шт.

	4
	Подъезд к детскому саду пгт. Алексеевское, ул. Павелкина
	70 п/м.

	5
	Устр-во тротуара пгт. Алексеевское, ул. Просторная
	200 п/м.

	Всего по остаткам средств

	    2646,3

Управляющий делами

Исполнительного комитета                                                           Г.А. Юсупова